
První rok s Bronhildou
prosinec 2023



Když to celé před více než třemi lety začalo, mnozí nevěřili. A přesto je 
tomu právě rok, co Bronhilda přijela do skanzenu Solvayovy lomy. 
Děkujeme vám, kteří jste našemu snu věřili a podpořili nás. Důvěra je 
něco, co se neválí na ulici - moc si toho vážíme, bez vás bychom to 
nedokázali!



Než Bronhilda poprvé vyjela s návštěvníky, museli jsme se kvůli ní 
mnohé naučit. Věděli jste třeba, jaká musí být teplota v topeništi, než 
tam můžete vstoupit? My už jsme poučeni! (Ne, nevadí, že se do něj 
nevleze ani pětileté dítě.) 



Bronhilda vykouzlila úsměv nejen na mnoha dětských tvářích, ale i 
na těch dospěláckých. Opravdu! To nejdůležitější, co nám však dává, 
je pocit, že naše činnost někoho zajímá, baví ho a líbí se mu. Právě 
proto jí rádi věnujeme náš volný čas. Díky za motivaci, přátelé!





Bronhildu dokonce v září pozvali na zahájení 
provozu Muzea starých strojů v Žamberku.



Nevíme, jestli by se Bronhilda líbila nejvyššímu panu železničáři. Není 
ani nejdelší, ani nejvýkonnější a ani nejrychlejší. Důležité ale je, že 
ve skanzenu je její nové doma! Dělá nám obrovskou radost. Za rok 
najezdila více než 500 kilometrů (to je skoro polovina cesty z Anglie 
k nám). Svezla při tom několik tisíc návštěvníků. A to téměř bez 
závad. Díky, Bronhildo!





Nespíme však na vavřínech. Chceme postavit Bronhildě důstojný 
domov. Není to úplně snadné (les v národní přírodní rezervaci není 
úplně typické místo pro výtopnu parních lokomotiv), ale pracujeme 
na tom. Připravujeme i další trať nejen pro Bronhildu. A také 
opravujeme to, co je již v provozu. 
Pokud byste chtěli podpořit některé z našich projektů, budeme moc 
rádi. Nebo se jen přijďte podívat a pokochat, rádi vás uvidíme!

Za skanzen Solvayovy lomy
Ivo Novotný
Společnost Barbora z.s. 
www.solvayovylomy.cz
skanzen@solvayovylomy.cz




	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10

